



MUNICÍPIO DE SANTA MARTA DE PENAGUIÃO

CÂMARA MUNICIPAL

SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO, E AÇÃO SOCIAL

INFORMAÇÃO

PARECER
A parecer do Ex. ^{mo} Sr. Presidente da Câmara
A favor infomei a favor da candidatura de Paulo Jorge Filipe Figueira e Gracinda Maria de Sousa Marques.
O Chefe da DAFRH
Em 2 / 12 / 2019

DESPACHO
Adjuque o fornecedor de acordo com a melhor oferta, Unipessoal, da Influentradition, no valor de 8.716,50 €, acrescido de IVA à taxa de 23%.
Em 29 / 11 / 2019
O Presidente da Câmara,

Informação nº:	Data: 2019/12/02
Assunto:	Ofertas de Natal
Referência:	Processo vortalgov n.º 2/19-MSMP

À consideração do Ex.^{mo} Senhor Presidente da Câmara:

De acordo com o despacho do Sr. Presidente da Câmara de 29/11/2019, foi colocado no mercado o concurso de consulta prévia em referência, para o qual foram convidadas a apresentar propostas as firmas:

- Influentradition Unip. Lda;
- Paulo Jorge Filipe Figueira;
- Gracinda Maria de Sousa Marques.

Destes, apenas apresentou proposta o fornecedor Influentradition Unipessoal Lda., pelo que de acordo com o estipulado no artigo 125.º do Código dos Contratos Públicos, não há lugar à audiência prévia, nem à elaboração dos relatórios preliminar e final.



MUNICÍPIO DE SANTA MARTA DE PENAGUIÃO

CÂMARA MUNICIPAL

SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO, E AÇÃO SOCIAL

INFORMAÇÃO

Assim, depois de verificado o estipulado no Caderno de Encargos, temos:

Firmas		Influentradition Unip. Lda.		Paulo Jorge Filipe Figueira	Gracinda Maria de Sousa Marques
Critérios objetivos/Artigos	Unidades	Pr. Unitário	Pr. Total		
Postal de Natal - piponeiro em madeira com impressão UV a cores e gravação a laser com fio dourado	3250	2,08 €	6 760,00 €	Não apresentou proposta	
Ofertas de Natal - caixa em juta branca forrada a cetim e molde interior com 2 copos. Deve ter cartão de boas festas em cartolina conqueror e decoração	35	21,60 €	756,00 €		
Ofertas de Natal - caixa em juta branca forrada a cetim e molde interior com 19 copos. Deve ter cartão de boas festas em cartolina conqueror e decoração	20	26,60 €	532,00 €		
Gravação a laser de copos p/copo com personalização de nomes	460	1,10 €	506,00 €		
Identificador de mochila personalizado - quadro de honra entregue num saco transparente de celofane	50	3,25 €	162,50 €		
		Total (s/ iva)	8 716,50 €		

Face ao exposto, e caso mereça a concordância de V. Exa., **propõe-se** que o Sr. Presidente da Câmara ao abrigo da alínea a) do n.º 1 do artigo 18.º do Decreto-Lei n.º 197/99, de 8 de Junho, reprimado pela Resolução da Assembleia da República n.º 86/2011, de 11 de abril, conjugado com a alínea g) do n.º 1 do artigo 35.º do Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro e ainda do n.º 1 do artigo 36.º e o artigo 38.º, ambos do CCP, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 18/2008, de 29 de Janeiro, alterado e republicado pelo anexo III do Decreto-Lei n.º 111-B/2017, de 31 agosto e ainda a alínea c), do n.º 1, do artigo 20.º do mesmo diploma:

a) **Proceda à adjudicação** nos termos dos artigos 73.º e 76.º do CCP, à firma Influentradition Unipessoal Lda., pelo valor de 8.716,50 €. A este preço acresce a taxa de IVA legal em vigor.

A Técnica Superior,

Gina Martinho